
 

 

COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 

UNITA' DI STAFF SEGRETERIA DEL SINDACO 

 

 

 

Ordinanza n. 13 del 09-04-2025 

 

Registro Generale n. 93 

 

Oggetto: Incendio l'opificio industriale Chimpex Industriale S.P.A.  Provvedimenti 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO: 

 

 - che alle ore 17 si è sviluppato un incendio presso l’opificio industriale Chimpex Industriale 

S.P.A. ubicato nella zona ASI di Pascarola;  

 

- che l’incendio produce un’alta e distesa nube di fumo interessante le aree circostanti 

l’edificio;  

 

- che già nel pomeriggio il Comune di Casalnuovo di Napoli ha partecipato al CCS 

tempestivamente convocato dalla Prefettura di Napoli, a cui hanno preso parte i Comuni 

coinvolti, i vertici dei Vigili del Fuoco, i vertici Asl e l’Arpac;   

 

ATTESO che tale scenario potrebbe comportare potenziali pericoli per la popolazione e che si 

resta in attesa di ulteriori rilievi tecnici; 

 

RITENUTO in via precauzionale di dover adottare provvedimenti a tutela sanitaria ed 

ambientale per la messa in sicurezza della popolazione per scongiurare pericoli derivanti dalla 

presenza dei fumi e/o sostanze prodotte dall’incendio in attesa di rilievi tecnici più dettagliati 

ed accurati; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

ORDINA 

 

per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, alla popolazione 

residente: 

 



• La chiusura delle scuole, di ogni ordine e grado, presenti sul territorio di Casalnuovo di 

Napoli per il giorno 10/04/2025; 

 

• Evitare di stazionare all’aperto, anche su balconi e terrazzi, fino al termine dell’emergenza. 

 

• Chiudere porte, finestre, serrande, camini, bocchette di ventilazione e ogni altra apertura 

verso l’esterno. 

 

• Spegnere climatizzatori, impianti di ventilazione o ricircolo dell’aria 

 

• La disattivazione degli impianti di areazione e condizionamenti 

 

• Lavare accuratamente frutta, ortaggi e verdura prima di mangiarli 

 

• Evitare di stendere all’aperto biancherie e indumenti 

 

Tutte le persone che in queste ore dovessero avvertire problemi respiratori o bruciore alle vie 

respiratore sono invitate a contattare immediatamente un medico ovvero rivolgersi a un 

Pronto Soccorso. 

 

 

 

DISPONE 

 

• che la presente Ordinanza Sindacale sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web 

istituzionale della Città di Casalnuovo di Napoli;  

 

• l’immediata esecutività  della presente Ordinanza dal momento della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale della Città di Casalnuovo di Napoli; 

 

• che la presente ordinanza sia trasmessa per quanto di competenza e/o conoscenza a: 

 

- S.E. il Prefetto di Napoli   

- Protezione Civile Regione Campania (pec: soru@pec.regione.campania.it); 

- ASL NAPOLI 2 NORD   

- ARPA Campania (pec: arpac.dipartimentosalerno@pec.arpacampania.it) 

- Tenenza dei Carabinieri di Casalnuovo di Napoli   

- Comando della Guardia di Finanza di Casalnuovo di Napoli 

- Comando di Polizia Municipale di Casalnuovo di Napoli; 

 

 

IL SINDACO 

MASSIMO PELLICCIA  

 

 
  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ordinanza del Responsabile UNITA' DI STAFF SEGRETERIA DEL 

SINDACO 

 
N. 13 DEL 09-04-2025 

 

 

Oggetto: Incendio l'opificio industriale Chimpex Industriale S.P.A.  Provvedimenti 
 

 

 

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’albo pretorio On 

Line dal            per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 Il Responsabile della pubblicazione 

              LA MARRA LUIGI 
  

  

 


